
הרחמים כשם שאני הקטן נוהג בבני זה, 

גם לי בן שסר מדרך הישר, אף אתה אל 

."תסיר פניך מהם אלא רחם עליהם

דבר זה אמר הרה"ק רבי מאיר מרומז 

רה, במה שנאמר "ויאהב יצחק את בתו

עשו כי ציד בפיו", יצחק אבינו ידע ברוח 

קדשו כדאיתא בגמרא (מסכת שבת דף 

פ"ט) שלעתיד לבוא יטען הקב"ה כלפי 

יצחק בניך חטאו, לפיכך קירב יצחק 

אבינו את עשו בנו כדי שבבוא היום יוכל 

גם הוא לטעון ולומר, אני אהבתי את 

ה ו, גם אתבני אף על פי שהיה זה עש

ריבונו של עולם, מחל לבניך.

בקוליאברהםשמעאשרעקב

')ה-ו"כ(

מענדלמנחםרביק"הרהגדלבילדותו

בביתא"זיעמליובאוויטש" צדקצמח"ה

, א"זיעהתניאבעלק"הרההגדולסבו

לולבארמסבומבקשהיהאחתלא

ביקשפעם. בלימודומוקשיםדברים

אשרעקב"הפסוקפירושאתלושיבאר

התניאבעלנענה" בקוליאברהםשמע

עלעצמועלפעלאבינואברהם: ואמר

, הניסיונותושארהעקדהניסיוןידי

, קומתובכלאצלויורגש' השלשציווי

הפסוקרומזכךעל. ורגלגוף, ראש

אפילו" בקוליאברהםשמעאשרעקב"

באלקות.הרגישאברהםשלרגלועקב
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י"ב תשפ"גשנה 

תולדותפרשת 

ה)ויקראו שמו עשו (כ"ה כ"

מספרים על הרה"ק רבי משה חיים 

אפרים מסדליקוב זיע"א בעל "דגל 

מחנה אפרים" נכדו של הבעש"ט 

הקדוש זיע"א, שנזדמן פעם לפונדק 

אחד עם סופר משכיל, הקניטו הלה 

ואמר לו: כבודו הוא אמנם נכד 

הבעש"ט, אך דומני שלי יש יותר 

חסידים מאשר לכבודו. נענה הצדיק 

ר, בפרשתנו ואמר: אין תימה בדב

כתוב "ויקראו שמו עשו" פירש רש"י 

הכל קראו לו כן, ואילו "ויקרא שמו 

יעקב" הקב"ה קראו כן. את עשו הכל 

מכירים, ואילו את יעקב מכיר רק 

ה.הקב"

ויאהב יצחק את עשו כי ציד בפיו 

כ"ח)–(כ"ה 

פעם אחת סיפר הרה"ק רבי מאיר 

מפרעמישלאן זיע"א לחסידיו: למורי 

ורבי הצדיק רבי חיים מטרערנוביץ 

זיע"א בעל "באר מים חיים", היה בן 

שלא הלך בדרך הישר וציער מאד 

את אביו, למרות זאת לא הרחיק רבי 

חיים את בנו מעליו ואף קרבו מאד, 

כל מחסורו וקיווה שיחזור דאג ל

פעמים רבות שמעתי את רבי למוטב. 

חיים כשהוא נושא את ידיו הטהורות 

יהי "לשמים ואומר: רבונו של עולם, 

רצון שאף אתה תנהג בבניך במידת 

ויאמר עשו אל אביו הברכה אחת היא לך 

ל"ח)-וגו' (כ"ז 

כיוון שראה עשו שאינו יכול להטות דעתו 

של יצחק לבטל את הברכות שנטל יעקב, 

ין, אמר לו, אילו התחיל בא עליו בעקיפ

היינו שנינו צדיקים גם אני וגם יעקב, כלום 

לא היו לאלקיך די ברכות לברך גם את 

שנינו? אמר לו הקב"ה לעשו, ייסכר פיך, 

הרי יעקב מברך לשנים עשר שבטים, ולא 

כשהוא מברך לזה מברך לזה, אף על פי כן 

נתמלא יצחק רחמים על עשו וביקש לברכו, 

ולא היה יכול ונסתלקה שכינה ממנו

לברכו. מיד תלה עשו את עיניו למעלה 

ובכה, והוריד שלוש דמעות, אחת מימינו 

ואחת משמאלו ואחת נסתלקה בתוך ריסי 

עיניו. אמר הקב"ה, הרשע הזה בוכה על 

חייו, מה אני מחזירו ריקם? אמר לאביו 

שיברכו, אמרו ישראל לפני הקדוש ברוך 

על הוא, רבונו של עולם, ומה עשו הרשע

שהוריד שלוש דמעות נתמלאת עליו 

רחמים מיד, אנו שדמעותינו יורדות ביום 

ובלילה, על אחת כמה וכמה, עד עכשיו לא 

הגיע הקץ שתתמלא עלינו רחמים? אמר 

להם הקדוש ברוך הוא, אפרע לעשו הרשע 

כבוד אבותיו וארוממנהו, ואחר כך אני בא 

ומרומם אתכם, ופורע לכם מה שפעלתם 

אבותיכם ומה שפעלו

(תנ"ב תולדות כד)

זמני כניסת השבת
4:15ת"א: 4:01ירושלים: 

השבתזמני יציאת 
5:49ר"ת: 5:16ת"א: 5:15ירושלים: 



זאלל שוין קומען די  
mp3 . גאולה

מעכשיו אתה רופא ושמך יהיה "דוקטור אברהם"

לפני שנים רבות חי בבגדד סוחר ירקות יהודי עני ששמו אברהם, 

לאברהם היתה חנות קטנטנה בשוק העמוס בבגדד בה מכר ירקות 

שגידל בגינתו, כולם הכירו את אברהם הירקן ואהבו אותו מאוד. לא 

היה עוד סוחר בשוק עם שם טוב כמוהו, הוא השתדל למכור את 

ש, הוא שקל את הירקות במידה סחורתו במחירים השווים לכל נפ

ובמשקל. אע"פ שלאברהם לא היתה פרנסה בשפע, הוא תמיד היה 

מרוצה וידידותי אל כל האנשים, התנהג ביראת שמים והשתדל 

למצוא חן בעיני אלוקים ואדם. אברהם הכיר את כל לקוחותיו יהודים 

וערבים כאחד, ונוהג היה להתעניין ולשאול לשלום ילדיהם ונכדיהם, 

תמיד היתה בפיו מילת עידוד טובה לכל אחד, והאנשים העריכו אותו 

והחזירו לו טובה בשל כך, כאשר היתה אשתו מתלוננת לפעמים על 

הצמצום בו הם נאלצים לחיות, היה אברהם משיב לה ברכות: האם 

את רוצה שאגרום לקנאה בעיני הבריות, ברוך השם הרי יש לנו מה 

נו ונחת מילדינו, אל נא נתלונן. אברהם לאכול ויש לנו גג מעל לראש

אמנם הסתפק במועט ושמח בגורלו, אך המלאכים בשמים שנוצרו 

כתוצאה ממעשיו הטובים, המליצו טוב בעדו ותבעו מבית דין של 

בית הדין מעלה לתת לו קצת מהשכר המגיע לו על קיום המצוות. 

קיבל את ההמלצה והוחלט שאברהם יזכה בברכת העושר בחייו, 

אפילו השטן לא יכול היה להגיד משהו בגנותו של אברהם, להיפך, 

השטן הערמומי חשב בליבו הבה נראה כיצד יתנהג אברהם האם 

יעמוד בצדקותו כאשר יתעשר? מניסיונו ידע השטן כי קל לו יותר 

להסתדר עם עשירים מאשר עם עניים מרודים. 

מלכה, הוא בלילה ההוא נדדה שנתו של הכליף הגדול השליט של המ

עלה לגג ארמונו שם היתה גינה יפה מלאה בפרחים וצמחים שונים 

המפיצים ריח משכר, הכליף התיישב בכורסה והביט בכוכבים, לידו 

ישב האסטרולוג האישי שלו, כפי שהיה נהוג האסטרולוג היה מביט 

בכוכבים ובמזלות ואומר לכליף את עתידו האישי, אסטרולוג זה היה 

מיד היה משתדל לחפש איזה אות או סימן שיוכל שונא ישראל ות

לפרשו שעל הכליף לגזור גזירות קשות נגד היהודים שבארצו, הוא 

התאמץ למצוא הוכחה לכך שהכליף חייב לגרש את כל היהודים, 

אולם עד כה לא הצליח במשימתו המרושעת, עתה כשעמדו שניהם 

זרח בקצה על גג הארמון והביטו בכוכבים, הבחינו לפתע בכוכב ש

השמים ולאחר מכן נפל למטה וכבה, הכליף נחרד למראה ודרש 

מהאסטרולוג הסבר מיידי על התופעה, הלה לא איבד רגע כדי לבצע 

את זממו, אדוני המלך אמר, האם ראית שלכוכב שנפל היו שש קצוות 

הרי זה הכוכב היהודי המגן דוד, לא שמתי לב לכך השיב הכליף, אולם 

ר לדעתך, פירושו של דבר כי כוכבם של היהודים מה פירושו של דב

במדינתך דעך ולכן עליך להוציא מיד צו מלכותי הקובע כי על כל 

היהודים מנער ועד זקן לעזוב את המדינה תיכף ומיד, ולא לשוב אליה 

יותר, הסביר האסטרולוג. אבל האזרחים היהודיים נאמנים לי, 

וכל לגרשם סתם כך משלמים מיסים ומביאים ברכה לארץ, כיצד א

ללא כל סיבה? שאל הכליף. 

אדוני הכליף, דע לך כי הכוכבים בשמים אינם משקרים, נשקפת סכנה 

גדולה לך ולממלכתך אם לא תעשה מה שציוו עליך מן השמים, כל 

הצלחתך בעתיד תלויה בדבר זה. אולם אני שמעתי כי היהודים 

ישראל נאמר נמצאים מחוץ לשליטת הכוכבים והמזלות, אין מזל ל

עליהם, כי האלוקים בעצמו משגיח על בני אברהם, ואינו מוסר את 

גורלם לכוכבים ומזלות, אם כן אולי זה לא היה הכוכב שלהם אמר 

הכליף הנרגש, "הכליף החכם והנבון צודק כתמיד" אמר האסטרולוג 

הערמומי, אולם תרשה לי לומר כי דבר זה לפיו אין ליהודים מזל משלהם 

ם הם מתנהגים בחיי היום יום על פי תורה ומצוות, אזי הם עומדים זה רק א

מעל לכוכבים והמזלות ונמצאים תחת השגחתו הישירה של הבורא, אולם 

אם לא, אז הבורא גם הוא מסב את פניו מהם ואז אינם שונים במזלם מכל 

שאר העמים. אם כך הוא הדבר השיב הכליף, עליך להוכיח לי כעת שני 

ית שהיהודים אינם שומרים את מצוות התורה, שנית שמזלם דברים, ראש

בגד בהם, אם תוכיח לי את שניהם אוציא מיד צו לגירוש היהודים, באיזו 

הוכחות תסתפק אדוני הכליף? שאל האסטרולוג בזהירות, אתה החכם 

ביותר בכל מלכותי השיב לו הכליף, ואני סומך עליך בענין זה. האסטרולוג 

אחר מכן אמר: הבה נמצא יהודי עני מרוד וירא שמים, שקע בהרהורים ול

הכליף יקרא לו ויטיל עליו לעסוק במקצוע שאין לו כישורים לגביו, אם 

ישחק לו המזל והוא יצליח בכך ואף יתעשר, ויחד עם זאת יישאר ירא שמים 

ושומר מצוות כמקודם, סימן הוא כי אין הצדק עימי במקרה כזה אני מתחייב 

עשה אמר הכליף, ונתן בכך את הסכמתו להצעתו המקורית של בנפשי. כך י

האסטרולוג.

למחרת בבוקר יצא הכליף מהארמון בלווית יועצו האסטרולוג, כששניהם 

מחופשים בבגדים פשוטים, הם יצאו לרחובות בגדד ועד מהרה הגיעו לשוק, 

ה שם פנו אל אנשים שונים ושאלו מי כאן החנווני העני ביותר, התשובה הית

פה אחד: "אברהם הירקן", לשאלה נוספת ששאלו מי הוא ההגון והירא 

שמים ביותר בקרב החנונים? היתה התשובה זהה "אברהם הירקן", בשובם 

לארמון שלח הכליף לקרוא לאברהם הירקן היהודי, הלה הופיע בפני השליט 

כשהוא רועד מפחד, מה שמך? שאל הכליף, שמי אברהם, השיב, מה משלוח 

סוחר בירקות, השיב אברהם, אולם כאשר הכליף המשיך ושאל אם ידך? 

הוא רוצה להיות רופא, לא השיב, כי חשב כי לועגים לו והכליף חומד לצון 

על חשבונו, הכליף אמר כי כוונותיו רציניות ביותר ואמר לו: מעכשיו אתה 

רופא ושמך יהיה "דוקטור אברהם". לשוא ביקש אברהם רחמים וטען כי 

יחיד שהוא מבין בו, קצת זה ירקות למיניהם וסוגיהם. הכליף עמד הדבר ה

בשלו ואמר כי דבריו הם פקודה שאין עליה עוררין, הוא ציווה על אברהם 

ללכת לעבוד חודש כרופא ולאחר מכן לחזור ולדווח לו על מעשיו במקצועו 

החדש. 

אברהם בא לביתו אבל וחפוי ראש, הוא היה חיוור כסיד ועצוב, אשתו

הביטה בו והיתה בטוחה שהוא חולה וזקוק לטיפול רפואי, אברהם סיפר לה 

על הדו שיח המוזר שהיה לו עם הכליף, אם כך הוא הדבר הרי שאין מה 

לעשות, אמרה, אם הכליף רוצה שתהיה רופא עליך להיות רופא, הוא יכול 

להרשות לעצמו לצחוק ממך, הוא מינה אותך לתפקיד רופא ואין לך ברירה 

אלא לקבל את הדין. אברהם שמע בקול אשתו מכר את החנות הקטנה, לווה 

קצת כסף קנה לעצמו בגדים חדשים, ושכר דירה נאה באחד הרבעים 

המהודרים של בגדד, הוא תלה שלט על הדלת "אברהם הרופא" וישב 

והמתין לפציינטים, וראה איזה פלא, מיד החלו לבוא אנשים שונים, וכל 

יחוש זה או אחר, רוב החולים היו סוחרים עשירים אחד מתלונן על מ

שהתלוננו על כאבי ראש כאבי בטן, נדודי שינה וכו' אברהם האזין לכולם 

בתשומת לב, לאחד מהם אמר כי הוא דואג יותר מדי וכתוצאה מכך 

הרגשתו הרעה, לכן עליו לשים מבטחו בה' ולא לאכול את עצמו, לשני אמר 

עליו לאכול במשך שבוע ימים רק ירקות ופירות, כי הוא אוכל יותר מדי וכי

לחולה אחר נתן תרופה שהכין בעצמו בקבוק קטן ובו סירופ שהכין ממיץ 

ירקות ופירות, ופלא גרר פלא לתרופותיו ועצותיו של אברהם היתה השפעה 

לא רגילה, הרופא החדש נתפרסם ברחבי העיר בגדד ואנשים סיפרו נפלאות 

ולא פחות מזה על גישתו האנושית לחולים, הוא לא על כוחו לרפא חולים, 

לקח מחירים גבוהים, כל אחד שילם כפי יכולתו ואילו עניים קיבלו אצלו 

טיפול רפואי חינם. מובן מאליו כי לאברהם היתה פרנסה בשפע, חולים 

עשירים שהיו אסירי תודה על טיפולו שילמו לו ביד רחבה ושלחו לביתו 

ההצלחה הבלחי צפויה לא סחררה את ראשו, הוא מתנות יקרות ערך, אולם

לא שכח את לקוחותיו העניים שהיו קונים ממנו ירקות, ומפעם לפעם שלח 

להם ירקות, הוא גם נתן הרבה צדקה בסתר ונשאר יהודי צנוע עניו וירא 



כך חלף לו החודש הראשון ואברהם הלך לארמון הכליף כדי 

למסור לו דין וחשבון על עבודתו הרפואיות, בבואו לשער הארמון 

לא נתנו לו השומרים להיכנס באומרם כי הכליף חולה ואיש אינו 

יכול לראותו, אם כך אמר אברהם וודאי אתם חייבים לתת לי 

' אשתדל לרפא את להיכנס אני הרי "אברהם הרופא", בעזרת ה

אדונינו המלך, מסתבר שגם שומרי הארמון שמעו על הרופא 

החדש המפורסם ומיד הכניסו אותו פנימה, בבואו לחדר של הכליף 

מצא אברהם את המושל שרוע על המיטה אוחז את צווארו בידו 

ומתפתל מכאבים, הסתבר כי הכליף בלע עצם של דג אולם העצם 

בלוע או להקיא אותה, הוא הרגיש נתקעה בגרונו מבלי יכולת ל

כאבים איומים וכל מאמצי הרופאים להוציא את העצם רק הרעו 

את המצב, הכליף גירש את הרופאים בחרפה באומרו כי אין הוא 

זקוק לעזרה מסוג זה וכי הוא יוכל למות בשקט מבלי שיבלבלו לו 

את המוח.

תי אדוני המלך אמר אברהם בנימוס אני אברהם הרופא בא

כדי.... יותר לא היה יכול להמשיך, הכליף ששמע את שמו של 

אברהם הרופא פרץ בצחוק פרוע צחק וצחק עד שהשתעל והחל 

להקיא, יחד עם הכל הוא ירק גם את העצם שהיתה תקועה בגרונו, 

בן רגע נשתנה מצב רוחו של הכליף מן הקצה אל הקצה והרגיש 

ץ מהמיטה כשחיוך של טוב יותר וכאביו נעלמו כלא היו, הוא קפ

אושר נסוך על פניו וחיבק את אברהם בשתי ידיו, אתה הצלת את 

חיי כיצד אוכל לגמול לך על כך אברהם יקירי, שאל הכליף 

המאושר את אברהם המופתע שניסה להתנצל באומרו שהוא לא 

עשה מאומה, ומי שבאמת הציל את חיי הכליף זה ה' יתברך שהוא 

ות הוא זה ששלח רפואה לאדוני המלך רופא כל בשר ומפליא לעש

אמר אברהם, אולם הוא הרי שלח את הרפואה על ידך ובאמצעותך 

אמר הכליף המאושר, וכיוון שכך הרי מעתה ואילך תהיה רופאי 

האישי. אולם יש לנו עדיין ענין קטן לגמור עם היועץ המיוחד שלי, 

הלא הוא האסטרולוג שיעץ לי את העצה הטובה בקשר לאחיך 

יהודים.ה

מיד שלח הכליף לקרוא לחוזה בכוכבים ואמר לו אתה ידידי 

התחייבת בנפשך ואבדת את ראשך בשל הרעה שיעצת על 

היהודים, אם אתה באמת חוזה בכוכבים הרי שהיית חייב לחזות 

התפתחות זו במהלך הכוכבים, אולם לי נדמה שאותו כוכב שנפל 

פיל את עצמו לרגלי היה הכוכב האישי שלך. החוזה בכוכבים ה

הכליף וביקש רחמים על נפשו, אולם הכליף אמר שהוא מפקיד את 

גורלו בידי אברהם הרופא, אדוני המלך אמר אברהם, במקצועי 

החדש כרופא ראיתי כבר הרבה אנשים חולים, אולם חולה שכזה 

במחלה אנושה כמו האסטרולוג שלנו עדיין לא ראיתי, אולם נדמה 

מעט ממחלתו האיומה השנאה העיוורת לעם לי כי גם הוא נרפה

היהודי, אני ממליץ שתהא נשמתו לשלל. הכליף מינה את אברהם 

הרופא במקום האסטרולוג ליועצו והאסטרולוג הנבוך הודה 

לאברהם הרופא.

כשיבוא משיח צדקנו יתנו האנשים הפשוטים

כתר מלוכה בראשו.

למלך אחד שיצא עם בני לויה ליער לצוד צייד, משל

וכדי להקל על עצמו לבש בגדים פשוטים והיה נראה 

כאדם פשוט. פתאום השתנה מזג האויר והתחיל לרדת 

עליהם גשם חזק. כל שרי המלוכה נתפזרו לכל עבר 

למצוא להם מקום מחסה, והמלך נשאר לבדו בסכנה 

וחיפש גם הוא גדולה. מחמת ריבוי הגשם רץ המלך ביער 

מקלט, עד שמצא בית של כפרי אחד ונכנס לתוכו. 

קיבלו הכפרי בסבר פנים יפות, נתן לו בגדים להחליף, 

האכילו והשקהו מאכלים פשוטים ממה שהיה לו, הסיק 

את התנור, והשכיב על ידו את המלך לחמם את גופו 

הקופא מקור, נרדם המלך ושנתו ערבה לו מאוד, שלא 

ה מתוקה כזו מימיו, והשרים חיפשו את טעם טעם שינ

המלך בכל היער עד שמצאוהו ישן בבית הכפרי. ביקשו 

אותו שיחזור איתם אל ארמון המלוכה, ולא רצה, אמר 

להם המלך בשעה שהייתי בסכנה, הפקרתם אותי 

וברחתם כולכם, וכל אחד חשב רק על עצמו, רק הכפרי 

י, וישנתי הטוב הזה הכניס אותי לביתו, האכילני והשקנ

אצלו שינה מתוקה שכמותה לא טעמתי מימי, עתה איני 

נוסע אלא בעגלתו הפשוטה של הכפרי ובאלה הבגדים 

הפשוטים שהכפרי נתן לי. 

בימות המשיח, יירד מבול של אפיקורסות על הנמשל:

העולם, ויכוסו כל ההרים הגבוהים, ואפילו בארץ ישראל 

זרם החזק של שבה לא יהיה מבול, מכל מקום מכוח ה

המבול, יותזו מי הכפירה גם למקומות הכשרים וייכנסו 

גם  לבבות הכשרים, ושום חכמות לא יועילו בימים ההם. 

והקב"ה ינהל את המלחמה באפיקורסות, רק בעזרת 

האנשים הפשוטים מגידי התהילים בפשטות, ולכן 

כשיבוא משיח צדקנו יתנו הם האנשים הפשוטים הללו 

ו.כתר מלוכה בראש

(בשם הרה"ק רבי נחמן מברסלב זיע"א)



"דודי קאר"בחסות 

מכירת הסוכן החרדי שלך להשכרת ו
052-7655-222רכב בכל הארץ 

הי"ו הר"ר מאיר רכניצר נדבת 

לע"נ אמו

מרת מלכה בלומה ע"ה ב"ר משה הכהן הי"ו 

נלב"ע ב' כסלו תשע"ה

עניו ושפל ברך

מסופר על הרה"ק רבי משה 

מהלך פיינשטיין זיע"א, שבהיותו

פעם ברחוב, שמע קול קורא, משה! 

משה! בהביטו סביב ראה כי זהו 

קולו של מכר אשר ישב ליד הגה 

מכוניתו. מבלי להניד עפעף ניגש ר' 

משה אל המכונית, האיש הבין שר' 

משה חשב שהקריאה היתה מכוונת 

אליו הסמיק מרוב מבוכה ואמר: 

הבחנתי בבני משה פה ברחוב, לא 

לקרוא לראש הייתי מעלה בדעתי

הישיבה בצורה כה פשוטה, נוסף 

לכך לו הייתי מבקש לדבר עם 

ראש הישיבה, הייתי יוצא 

ממכוניתי וניגש אליו, לא הייתי 

חושב לבקש מראש הישיבה כי 

ר' משה הבטיחו נאמנה יסור אלי. 

כי אין לו סיבה שלא נפגע חלילה ו

לדאגה, זה שנים רבות שאיני 

מייחס כל משמעות לדברים הללו.

גמילות חסד אחת כדאית בשביל 

כל הטרחה הזו

מסופר על הרה"ק רבי שלמה 

זיע"א, שפעם בערב שבת מקארלין

קודש אחר חצות היום, כשישב 

בביתו וכולו אחוז שרעפים, מתכונן 

לקבלת את השבת, ראה מבעד 

לחלונו אדם המסתובב מחנות 

לחנות, מבקש לפרוט רובל ואינו 

מוצא. נקש הצדיק על החלון, 

והזמינו להיכנס לביתו, משנכנס, 

סא, ילקח שולחן, העמיד עליו כ

פשט ידו על ארון עלה על הכיסא ו

גבוה שעמד שם. משם לקח מספר 

קופסאות כסף ממעות ארץ ישראל 

שהיו לו, ירד מהשולחן ומנה את 

)ד'דיני ברכת ברקים ורעמים (

העומד באמצע התפילה, אם הוא במקום א)

שיש לו דין של אמצע הפרק, לא יפסיק

לברך על הברקים ועל הרעמים, ואם הוא 

]בין הפרקים [וכל שכן בפסוקי דזמרה

יפסיק ויברך. (משנה ברורה סימן ס"ו, ס"ק 

י"ט)

מעיקר הדין אין צריך לעמוד באמירת ב)

ברכות, ברכות אלו. (פמ"ג בפתיחה להלכות

אות י"ח), אמנם טוב להדר ולעמוד 

רבבות באמירתם. (סידור יעב"ץ, שו"ת

אפרים, חלק ו', סימן ת"ט)

שבת קודש ב' כסלו
הרה"ק רבי שמעריל מווערחובקה (תלמיד הבעש"ט 

(תקל"ז)
הרה"ק רבי משולם פייביש מזאבריז' ב"ר אהרן משה 

(תקנ"ה)
הרה"ק רבי משולם פייביש הלוי (יושר דברי אמת) 

ב"ר אהרן משה 
אל יצחק מראדושיץ ב"ר דוב בער הרה"ק רבי ישר

(תרי"ח)
הה"ק רבי עקיבא סופר (דעת סופר) 

ב"ר שמחה בונים (תש"ך)
יום ראשון ג' כסלו

)ג"ת(ך"הששלאביוץ"כמשהר"במאיררבי
יום שני ד' כסלו

הרה"ק יעקב דוב מאמשינוב ב"ר ישראל יצחק 
מווארקי (תרל"ז)

יום שלישי ה' כסלו
-ב"ר יהודה הלוי (המהרש"א רבי שמואל אליעזר 

שצ"ב)
הרה"ק רבי אשר אנשיל הלוי אב"ד טשענגער 

(מנחת אשר) ב"ר שמואל (תרל"ד) 
הרה"ק רבי ברוך בער ליבוביץ ב"ר שמואל דוד (ת"ש)

יום רביעי ו' כסלו
הרה"ק רבי יחזקאל שרגא מסטראפקוב 

תשנ"ה)-ב"ר ישכר דוב 
יום חמישי ז' כסלו 

קראקא ב"ר קלונימוס קלמן הרה"ק רבי אהרן מ
(בעל מאור ושמש) תרמ"ב

יום שישי ח' כסלו
-רבי משה ב"ר יצחק (חידושי מהרש"א מהדו"ב 

תכ"ט)
הרה"ק רבי אהרן מטשערנאבל ב"ר מרדכי (תרל"ב)

הרה"ק רבי דוד מסוכטשוב ב"ר שמואל

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

הפרוטות שהיו שם, ופרט לו רובל 

כבקשתו. בתוך כך נכנס אחד 

מאנשי שלומו של הרבי, וכולו 

פליאה: האם בשביל ענין כזה, 

יטריח הרבי את עצמו בטירחה 

שלמה: כה גדולה? השיב לו רבי

הלא זוהי גמילות חסד, בשביל 

גמילות חסד אחת כדאית כל 

הטרחה הזו.

מידות טובות-לפני הכל 

מעשה היה לפני הרה"ק רבי 

שלמה זלמן אויערבאך זיע"א 

שבחור מבוגר לא מצא שידוך 

מכיון שטיפל באמו הזקנה, ובכל 

הצעה לשידוך דרש מהמדוברת 

שתסכים לחיות בבית אמו, ולא 

י שתסכים לכך. וקרובי היה מ

משפחתו באו להגרש"ז שיסביר 

לו שלא זו הדרך. אך הגרש"ז 

הצדיק את מעשה הבחור, 

שאלוהו אם כן לא ימצא שידוך? 

ענה הגרש"ז, אחד מדרכי 

המוסריות של לקיחת שידוך, הוא 

אשה בעלת מדות, ואם איננה 

מסכימה שתשרת את אמו הזקנה 

של הבחור אין היא בעלת חסד. 

שמע הגרש"ז שהבחור לימים

התארס עם בחורה שהסכימה 

לחיות ביחד עם אמו הזקנה, 

ושלח לקרוא לו ואמר לו: בזמנו 

המלצתי שדרכך נכונה, שכך הוא 

דרכה של אשה בעלת חסד, אבל 

לאחר שכבר מצאת השידוך, 

ברצוני לומר לך שתסדר את אמך 

הזקנה במושב זקנים, אין זוגתך 

צריכה לסבול, הגם שהיא בעלת

חסד, אבל עליך מוטל החיוב 

לסדר את אמך ולא תכביד על 

זוגתך.


